



*‘C’est ma passion de conseiller les clients dans le domaine du droit de la propriété intellectuelle. J’y suis totalement dévouée et la qualité est d’une importance primordiale.’*

## Alissa Gondoin-van ‘t Klooster

Marques, dessins & modèles



Mandataire en marques, dessins et modèles européens et Benelux

Associée

T +31 70 416 67 52  
a.gondoin@vo.eu

Alissa Gondoin-van ‘t Klooster est diplômée en droit néerlandais en 2016 à l’Université de Leiden. Elle a déjà acquis une vaste expérience dans le droit des marques. Alissa a travaillé avec une variété de clients, des petites entreprises aux plus importantes, tant au niveau national qu’international. Alissa a obtenu la qualification de Mandataire agréé pour le Benelux (BMM).

### Expérience professionnelle

- Mandataire en Marques, dessins et modèles du Benelux (V.O.), 2022- Aujourd’hui
- Consultante Associée en Propriété Intellectuelle (Novagraaf), 2020-2022
- Assistante juridique principal en PI; Consultante Associée junior en PI (Novagraaf), 2017-2020
- Etudiante stagiaire; Assistante juridique PI (De Clercq Avocats et Notaires), 2015-2016

### Formation

- Maître en Droit néerlandais, Université de Leiden (Droit des affaires; spécialisation en droit de Propriété Intellectuelle), diplômée en 2016
- Formation Professionnelle Mandataires Benelux en Marques et Modèles (FBMM)

### Activités annexes

- Membre de l’Association du Benelux pour le droit des Marques et Modèles (BMM)

### Langues

- Néerlandais
- Anglais
- Espagnol
- Français

